religionem, etiam ejusdem ordinis, teneri in secunda religione novum annum probationis peragere. »

(92. Excommunicantur omnes, qui quancumque virginem, vel viduam, vel aliam mulierem coegerint invitam ad ingrediendum monasterium, vel habitum suscipiendum religionis, vel ad professionem emittendam. Conc. Trid., sess. xxv, *De regular.*, c. 18. (93. Item, qui consilium, auxilium, favorem dederint, quique scientes, eam non sponte facere, quoquo modo eidem actui, vel præsentiam, vel consensum, vel auctoritatem interposuerint: concil. Trident., *ibid.* (94. Non excommunicantur tamen ii, qui per vim inductivam, non coactivam, coegerint virginem monasterium ingredi. Sic decisum refert Barbosa., *De offic. et potest. Episcop.*, p. III, alleg. 104, n. 2, et in *Concil. Trid. cit.*, sess. xxv, c. 18, n. 5. (95. Excommunicantur et ii, qui sanctam virginum, vel aliarum mulierum voluntatem veli accipiendi, vel voti emittendi quoquo modo sine justa causa impedierint. Conc. Trident., l. c.

(96. Dictam tamen excommunicationem latam a concilio Trident., *cit.* sess. xxv, cap. 18, contra cogentes ad religionem vel ad professionem emittendam, seu ab ipsa retrahentes mulieres, non incurrunt sic cogentes aut retrahentes viros, ut de communi tradunt Barbosa., in dicta sess. xxv, c. 18, n. 6; Bonac., tom. I, *De excomm.*, disp. 2, quæst. 6, punct. 2, n. 15; Passeriu., *De statib. hom.*, tom. III, quæst. 189, art. 9, n. 24; Don., tom. II, p. II, tract. 1, *De recipiendi. ad habitum*, qu. 12, n. 4; Monac., tom. III, tit. 1, form. 36, n. 9; Sanchez, tom. I, decal. l. IV, c. 4; Suar., tom. V, *De censur.*, disp. 23, sect. 7, n. 8; Rodriguez, tom. III, *Qq. regular.*, q. 14, art. 3, et alii passim. (97. Attamen sic cogentes vel retrahentes viros, graviter peccant, et possunt ab ordinariis puniri juris remediis, id est censuris, ut pluries respondit sacra congreg. Concilii, et signanter in Hispalen., 23 Septembris 1690, ibi: « Archiepiscopus procedat ad censuras contra Patrem, si adhuc vivat; » 26 Septembris 1690, ibi: « Archiepiscopus procedat contra matrem cogentem prout de jure; » in *Mediolanen.*, 7 Februar. 1700, ibi: « Ordinarius procedat juris remediis contra Patrem cogentem. »

(98. Professio regularis varios habet, et sortitur effectus respectu religiosorum eam emittentium. Primo, per religionem professionem confertur professo perfectissima remissio omnium peccatorum, tam quoad culpam, quam quoad poenam; dummodo tamen profitens sit in statu gratiæ. *Communis*, cum S. Thoma, 2-2., q. 189, art. 3, ad tertium; Rodrig., tom. II, q. 88, art. 1; Layman, lib. IV, tr. 5, cap. 11, n. 1; Reiffenstuel, *loc. c.*, n. 187; Miranda, tom. I, q. 25, art. 8, arg. c. *Quis aliquando* 87, § *His auctoritatibus*, d. 1. *De poenitentia*; ubi dicitur, quod ingredientes religionem nulla amplius pro commissis criminibus poenitentia sit injungenda; et concordat *Novell.* 5, ubi Justinianus imperator in princip., sic